in jiidicio experianlui', licet inler ulrnmque provin-
cinro fiateriiilalis, (qiiam vulgo Netitfalilalem voca-

t mus) fcedus S. C. (certo aiiiioruni dectirsu pera-
clo) feriaiur, ul faciliori via oinn.iainuluo peragan-

t tur.
(16) Ob revereniiam,quaetrebelur raalri a filia; I,

congruenlius c De pat. polest.
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bendale; preces nosiras laliier impleiurus quod de- i

volionero luam inde possimits merilo commendare.

Dalum Lalerani, Idibus Martii, ponlificalusnosiri

anno leriio decimo.

XIX.

DECANODEBLAKERNA,ETMAGISTRISP. DEMONTINIACO

CANTOR.IET G.CANONICOSANCTIPAULICONSTANTI-

NOPOLITANIS.

Sttper eodem.

(Datum, ut in alia.)

Si venerabilis fraier nosler Conslantinopolilanus
patriarcha consideraret atiente qtiod ab uno patre
descenderimus universi et quod nou sitpersonarum
accepiio apud Detim,sedei, elc, in eumdemfere mo-

dum ut in alia, usque in ecclesia sua conferat bene- .
ficiumprabendale. Ideoque discrelioni veslrse per
aposlolica scripta mandamus quarenus eum ad id
inonere diligeiUius et eflicaciler inducere procu-
retis. Quodsi non onines .. . duo vestrum, eic

D&imn,ul in atiapcr lotum.

XX.
JOANNITURONENSlARCHIEPI8C0P0.

Conftrmatur composiiio facla inler archiepiscopum
Turon. el ctbbatemCormaria.

(DattiinLaterani, iv Knl. Mnrtii.)

Motajampridem quscslioneinler bonoememorioe

pradecessorem luum et canonicos Beali Maiiini
Turonensis et Rogerium abhalem Cormariacen-
serasuper subjectioneac obetlieniia quain idempra-
decessor ttuisa pradicio abbare sibi conquerebatur

injusle subtractam, partes ad felicis memoriseAle-
xandri papre pradecessoris nosiri prasenliam ac-
cesserunt. Qui cum non posset causae debiium
finem imponere, eam bonoe memorioe Trecensi el
Claromonlensi episcopis terniinaiidain commisii.
Cum auiem coram Claromontensi de assensu Tre-
censis episcopi partes propier hoc consiiiuloefuis-

senl, eodem Claromonrensi el viris aliis honestis
el discrelis qui sibi assidebanl mediaiilibus inter

prariictum pratlccessorem luiim etSulpicium suc-
cessorem pradicli abbaiis et decanum el canonicos
Sancli Marlini de Iibero et sponianeo assensu par-
litim amicabilisfacta est composilioet in authentico

scripto redacta, sicut ex eodem scripto manifeste

comparet. Nos aulein qusesiionemsopitam nolenles
indebite suscitari, qtti tenemur lilibus linem impo-
nere, ad exemjilar pradicti pradecessoris noslri

composilionem ipsam, sicul de assensu pariium in

prasentia pradicii Ciaromonlensisprovide facla esl,
et hinc inde sponle recepia el haclenus observaia,
et in scriplo autheniico ipsius episcopi conlinelur,
raram habeintts et firmam, eamque auctorilaie apo-
stolica coufirmanles, prasenlis scripli pnlrocinio
communimus, sialuenies quod nulli omnino liomi-
tuun liceal hanc paginam noslra confirmationisin-

fringere vel ei, etc, usque incuisurum.
DaiumLnierani, iv Kal. Marlii, pontificauis.no-

slri anuo lcrtio decimo.

A XXI.

ABBATIDESICIIEMHALBELSTATENSISDIOECESISETMAJORI

DECANOHALBELSTATENSI.

Commiltitureis postulaliomarchionisBrandeburg.

(Dalum Laterani, vu Kai. April.)
Ex parie dilecli filii nohilisviri Marchionis Bran-

deburgensis noslris est auribus intiinatum qttod
cum non modica terra pars ad marcbiam suam per-
linens per suos et frairis ac patris avique sui labo-
res de manibus eruta paganornm sterilis j'aceal et

inculla, ipsain ad culluin redigere ac de colonis

fidelibus disposuil slabilire. Unde nobis humilitcr

supplicavit ut cum pro ampliaiione divini culttis
convenlualem ecclesiam desideret in lerra ipsa

conslruere, licenliam super hoc ei concedere di-

gnaremur, ei ipsam ab omni onere poniificalisjuris-
diciionis exemplam in j'us et proprieiaiem sedis

apostolicse retinere, ita profeclo quod duse partes
decimarum ejusdem lerra ad marchionem ipsuin et

hacredes ipsius pro ecclesire fabrica, quatn ipsi de-

benl propriis stiniplibus reparare, necnon eliam pro

stipendiis inililum devolvantur, sine quibus terra

ineinoraia non possel conlra Sclavorum impeium

gnbernari firiemcalholicam impugnaniium vel ec-

clcsiasticam uniiaiem, aut lerram ipsam occupare

voleniium, pro eo quod patres eorum, cum essent

pagani, per eumdem marchionem vel progeniiores

ipsius ab ea fuerunt potenter ejecti, lertia vero pars

integra persolvalur ecclesiae construendae, quam

Q idem marcliio compelenter doiabit, ul in ea duode-

cim canonici commodepossini cum suo praposiio
deservire, qui pro lempore canonice debeal prasen-
lari per eurn ac successores ipsius, el per soluin

Romanum ponlificem auiejus mandalo per alium'

cohfirmari, ac denique confirmalus geral admini-
siralionem lemporalium, qusepoieruntiadminislrari

per ipsum in ecclesiis constrttendis in terra prae-
dicla;alia vero spirilualia, qureofliciumepiscopale

requirunl, idem praposilus exigat et oblineat a

quocunque malueril episcopo aposlolieoesedis gra-
liam oblinenle. In recompensalioneautem decima-

rum illarum, quse, sicut superius est expressum,
ad prafalum marcbionem el hseredes ipsius pro
ecclesisefabrica et stipendiis miliiaribus devolven-

D lur, de singulis quinquaginla mansis unam marcam

puri argenli nobis et successoribus nostris facient

itlemmarchio et successores ejus annuatim exsolvi.

Licet igiiur pelitionem suam providerimus admit-

lendam, volentes tainen absque gravi alieno prsej'u-
dicio pium ejus proposilum promovere, cum et boc

dilecius filius procuralor venerabilis frairis nostri

Brandebttrgensis episcopi acceptaverit in nosira

prasenlia conslilulus, discrelioni veslrse per apo-
i siolica scripla pracipiendo mandamus qnaienus

inquisiia diligenler et cognita verilale, si terram

illam esse conslileril solirariam aut deserlam, ma-

ximequod nonsit in memoria hominum illam fuisse

per christicolas habitalam, sed paganos habitaiores

inde fuissedepulsosin memoria hominiiratenealur,
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recipiatis appellalione remota fundum in jus et i

proprietalem RomanseEcclesisevice noslra, in quo

hujusmodi ecclesia conslruatur, ac super solemni

ejus concessione publico inslrumenio confeclo, et

3d opus ejus dotibus competenlibtts assignalis, tri-

buatis aticioritaie nostra suffulii liberam facullalem

prafalam eeclesiam conslruendi ab omni prorsus
onere jurisdictionis episcopalis exemplam, et in jus
ei prnprielatem apostolicaesedis perpeluo remansu-

ram; ila quod in reeonrpensationem duarttm par-
lium decimarum quaecausa prascriptse necessiiatis

dimillenlur marchioni jam dicto, pralibali census

concessionern recipere procurelis, ui de ipso per
noslram providenliamdisponalur sicut fuerii dispo-
nenduin. Quod si non ambo his exsequendis volue-
lilis vel valueriiis interesse, allerveslrum ea nihilo- '

miuus exsequaiur.
DatumLaierani, vn Kal.April., pontificaiusnoslri

anno terlio decimo.

XXH.

MISSIMOFUNDATORIET FRATRIBUSLEPROSORUMDE
MISSINO.

Recipiuntur sub protectionesedis apostolicw.
(Dalum, ul in alia.)

Solet annuere sedes apostolica piis voiis el hone-

stis petenlium precibus favorem bencvolum im-

perliri. Eapropler, dilecli in Domino filii, vesiris

justis precibus inclinati, domum hospitalis de Missi-

no ad exemplarfelicis recordalionis Coelestinipapse

pradecessoris noslri in j"us et proprietatem beati *•

Petri cura omnibus bonis qusein praseniiarum ra-

tionabiliter possidet, aut in futurum juslis modis

prastanle Domino polerit adipisci, sub beali Pelri

el nostra proteclione suscipimus. Specialiier aureni

terras, doraos, silvas et quidquid in Favenlino, Fo-

roliviensi, et Imolensi episcopaiibus idem hospilale
habere dignoscilur, sicui ea omnia j'usteac pacifice

possidet, vobis et per vos eidem hospilali aucrori-

late aposlolica confirmamus et praesentis scripti

patrocinio coinmunirous. Ad indicium auieni hujus

perceptaea sede aposlolica libertatis sex denarios

ohlulisli tu, fili Missine, prafalo prsedecessorino-

slro ejusque successoribus anuualiler persolvendos,

quos pielalis inluitu nos misericordiier relaxamus. j
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

hancpaginam noslra proteclionis et confirmationis

infringere vel ei, elc, usque incursurum.

Dalum, ut in alia per lotum.

XXUI.

\ ELECTOETCAPITULOCORONENSI.

Confirmal remissionem cruslicm.

(Dalum Lalcrani, xi Kal. April.)
Justis petentium desideriis dignum est nos faci-

lem prabere consensum, el voia quaaa ralionis
Iramile non discordnnt effectu prosequenle com-

plere. Eapropler, dilecti in Domino fllii, vestris

precibus inclinati, remissionem crusiicse a nobili

viro Gaufrido de Yilla Aiiluini principe Achaiae

A pietale provida vobis faclam auclorilate aposlolica
confirmamus er prasenris scripri parrocinio coin-

munimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hauc

paginam nosira confirmalionis,elc, usque incursu-
rum.

Dattim Lalerani, xi Kal. Aprilis, ponlificatus
nosrri anno retiio decimo.

XXIV.
PATRACENSIARCIIIEPISCOPO,ETEPISCOP0M0T0NENSI,ET

CORONENSIELECTO.

Scribilur adversusquosdamprwsumptores.

(Dalum, ut in alia.)
Ad audienliam nostram nohili viro Gaufrido de

Villa-Ardtiini principe Achaiaesignificanle pervenit
B quod quidam clcrici, mililcs , ,et alii ad partes

Achaise accedenles, recepiis in feudum lerris ab

ipso er aliis , homines suos ad redempiionem intie-
hilam cogere non formidant; sicque maxima pecu-
nise quanlitaie collecla recedunt, deserenles lerram

penilus desolaiam. Pralerea qtiidani ex Latinis

ibidem moranlibus, ut alios Latinos impugneiu,
Gracis tentcre adhaerere prasumunt. Quocirca di-

scretioni veslra per apostolica scripia mandamus

quaienus prasumplores hujiisroodi, ut a sua pra-

suniptione desisianl, monereac inducere procuretis,
eos ad hoc, si necesse fuerit, pcr censuram eccle-

siasiicain appellatione remoia cogcnics. Quod si

non omnes... duo vesirum, eic.

P Daltim, «I in alia per lolum.

XXV.

TIKSAURARIOTHEBANO, ET R.ATHEN1ENSIETT. TIIE-

BANOCANONICIS.

DearchidiaconaluAiidrevillensi.

(Dalum Lalerani, IX Kal. Apr.)

Preces dilecli lilii nnbilis viri Gaufridi principis
Achaiserecepimus supplicanlis ul archidiaconaiutn

vacaniem in Andrevillensiecciesia dileclo filio ma-

gislro Joiinni capellanosuo, viro scicnria cl morihus

commendahili, et in ej'usobsequio pericula mulia

passo , concedere dignaremur , maxinie cum ipse
illum concedere dubilaverit, quanquam pradecessor
suus eum conluiisse dicalur, et dilecttis filius noster

D Benedicius lituli SanciseSusannsepresbyler cardi-

nalis, legaiionis ofliciofungens ibi, collaiionemejus

postmodumapprobasset. Quocirca discreiioni vesira

per apostolicascripta maiidamusquod si pradicium
archidiaconalum vacare constiterit, amoio ab eo

quolibet illicito detenlore, sublalo cujuslibet appei-
lationis obslaculo, prafato magislro cum inlegrilaie
debila conferatis eumdem, et faciaiis euin ipsius

pacifica possessionegaudere, conlradictores, si qui

fuerint, per censuram ecclesiaslicam appellatione

postposita compescentes. Tesies autem qui ftierint

nominaii, etc Qnod si non omnes,elc, duo ve-

strum, elc.

Datum Laterani, ix Kal. Apniis, elc, ttl in

alia.
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XXVI. A
UNIVERSISLATINISEPISCOPISINACIlAlACONSTITUTIS.

Vt contenli siitl suis termiitis.

(DalumLaierani, vin Kal. April.)
Quanlo novella planiatio Laiinorum, quam ad

paiies Achaisetranslulit inanus Dei, minus firmns
huhere videiur ex reccnli muiaiione radices, tatuo
nohis esi mngis sollicile pracavcndum ne inler vos
dissensionis scrupulus orialur, per quem planialio-
nis liujtismodinovtisslalus valeal iinpediri. Nolentes

igilur qtiod exorlre super episcopaiuum vestrorum
finibus, sicul itccepimus,"qurcsiionesveslrum valeant

impedire profecrtim, praseiuiuin vobis auciorilaie
iiiiind.imunquoil in episcopaiibus vesiris illis con-
tenii lerminis exislalis quos Gracos pradecessores
veslros couslileril habusse. '

Datuin Laterani, vin Kalend. Aprilis, anno lcr-
tio dccimo.

XXVII.
PRJII.ATISECCLESIARUMINACHAIACONSTITUTIS.

Ne quis excomniunicelurex levicausa.

(DalumLaicrnni, x Knl.April.)
Gravem nobis dilecti filii clerici Achaisequer.mo-

niam destittarunt qtiotl quidam vestrum pro quali-
bct levi cattsa, juris ordine pratermisso, sentenliam
excoinmunicationis in ipsos srepius jaculari prsesu-
nniiil, ei quitlain eliam nullamin eos jurisdiclionem
habenles, de facto, cum de jure non possint, gra-
vare ipsos modo siraili nou verentur. Ne igiiur
nimium deferendo pralatis, subjectos opprimere
videamur, discreiioni vestra per aposloiica scripla
inandamtis quaienus in clericos ipsos de csciero
nullus vesiruni absque manifesla et ralionahili
causa senlenliam prsecipilare prasumat. Qui vcro
in eos jurisdiciionem non babenl, ab htijusniodi
cortirn injurin oinnino desistant, ila quod eos juslani
nobis ulierius querimoniaronon oporleal replicare.
Alioquin pro cerlo scialis quod si nobis super hoc
fuerit iieraia quercla, ofliciinoslri dehilum conque-
icniibus reddemus.

DalumLalerani, x Kal. Aprilis , anno ttertio de-
cimo.

XXVHL
THESAURARIO, ETTERRICOETW.DEMIRABELL0CANO-

NICISTHEBANIS.

Confirmalur statutum de instiluiione personatuum.

(Dalum Lalerani, viu Kal. April.)
Dilecii lilii canoniciJMorlhoniensesnobis liumili-

ler supplicarunt ul ordinationem quam provide su-

per inslilulionem personaiuuni pro ecclesiae suse
ulilitale fecerunt aposlolico dignaremur munimine

roborare. Qtiocircadiscrctioni vestra per aposlolica
scripra mandamus quatenus inquisila et cognila
veriiale, ortlinalionemipsam, sictii provide ad ulili-
laiem ejusdem ecclesiae facla fueril, auclorilaif

aposlolica facialis firmilalein debitam oblinere

coniradiclores appeilalioue remola censura eccle-

A siasiiea compescenles. Quod si non onities... duo

veslrnin, etc

Dnliiin Lnlerani, viu Kal. Apriiis, aiiuo leiiio
deciino.

XXIX.

ODDONIPATRACENSI, ETTERRICOETW.DEMIRABELLO
CANONICISTHEBANIS.

DeconsecralioneepiscopiAmiclensts.

(DaltiraLaterani, elc)
Dilecii filii canonici Amiclenses gravem nobis

exposuere querelam quod venerabilis fraier nosier

archiepiscopus Patracensis Gilihertum (17) quon-
dam abbatem de Flaviniaco propter suos enorines

excessus apud sedein aposlolicara coiidemnaiumin

episcopumAmiclensem, Imberto ejusdemlocielecto
B vivenle, posl inhibilionem canonicorum ipsoruiu

iilicite consecrare prasumpsit. Quocirca discretioui

vestrse per apostolica scripta maudamus qualenus

inquisila et eogniia super hoc ililigenlius veritate,

quod canonicum fueril appellatione postposila sta-

lualis, facienles qttod decreveritis auctorilate noslra

firmiter ohservari. Quod si non omnes... duo ve-

strtim, etc

DaluiuLalerani, etc, ut in alia.
XXX.

EISDEM.

Supcr eodem.

(Datum Lalerani, ix Kal. April.)
Dilecli liiii canonici Amiclenses gravem nohis

r exposuere querelam quod G. quondam abbas rie

Flaviniaco, qui apud sedem aposiolicam propter
i suos enormes excessus senlentialiler condemnari

i meruit et deponi, post iiihibilionem ipsorum in

) episcopumAmiclensem,Imberlo ejusdemloci elecro

i vivenre, se fecit per venerabilem fralrem nostrum
i Palracensem archiepiscopum minus canonice con-

. secrari. Quia igitur nobis non conslitil de praemis-
K sis, discretioni vestrse per aposiolica scripra man-

damus quatenus partibus convocalis, et audiiis hinc

inde propositis, quod canonicum fuerit appellalione

poslposita slatuatis, facienles quod decreverilis per
censuram ecclesiasticam firtniler observari. Quod
si non omnes... dtto vestruin, etc

Dalum Laierani, ix Kal. Aprilis , ponlificatus
D noslri anno leiiio decimo.

XXXI.

ASTIPOHTANOEriSGOPO.

Coiifirmalurconcordiainila inler ipsumet abbatem

i. Lirinensem.

% (DalumLalerani, Kal. Apr.)

ie His nos convenit robur apostolicum specialius

:a imperliri quse aliquando in contenrionein deducta ,

la noslra inlerveiiientc aucloritate amicabiliconcordia

i- soptuniur. Sane cum inler le ac dileclum iilium

lo nbbnlemLirinensem super ecclesia Sancri Honorari

i, de Grassa et quibusdam aiiis fuisset apud sedem

e- auosrolicam aliqiiaiH!iiiiiligalum. demum de tui ct

(17)Videlib. i, cpisl. 188, el lib. x, epist. 90.
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ipsius abbatis assensu, nobis medianlibus, hujus- 1-
modi composiiio iniervenil, ui abbali el monachis
Lirinensibiis liceal in ecclesia rnemorata celehrnre
divina ei exercere coeieraecclesiasiica sacramenla;
iia videlicelul circuiriones cum aqua benedicta,

jirocessiones, el elinm liianins nou faciaut absque
Antipolilani episcopi licentia vel assensn, nec in

desponsalionevirgiuum vel purificalionepaWenlium
missas canlent vel oraiiones seu benedicliones ex-

solvanl, nec aliquem eliam, nisi forsan in casu
necessilalis , recipianl ad hapiismiim , campanas
quoque ad divina ofliciacelehrandanon prius puisenl
quam in ecclesia parochiali ptilseniur; dummorio
clerici cjusdem eeclesioelioras Dei Jaudibiisdepuia-
las non negligant vel excedant, eisdcm abbati ei
inonachis pulsandi ad malulinas et completoritim

'

oinnimoda Iibertaleservala; pralerea dicia Sancli
Honoraii ecclcsin libernm habeal sepulturani; sed
corum quoe in allquorum ultima voluntaie obteiitu

sepuliura ipsi obvenerint, prseterquam de.leciis

Jigncis, leiiiam panem ccclesia illa percipiat a qna
moriuoruin corpora sunl assumpia ; sed si aliquid
ecclcsise parochinli legelur ab eo qui apud memora-
tain ecclcsiam Sancti Honoralielegeril sepulruram ,
et id excesseril lertiam eorura quse ipsi ecclesiaeiu
ullima voluntale legnnlur, ecclesia parochialis in-

legraliter id obliueat quod ei dignoscilur esse reli-

cium; si vero minus leiiia legeiur eidem , quod de-
ftierit lerlire per abbalem et ntonachos Jideliler

suppleatiir ; in praecipuis etiam solemnilatihus , Q
videlicel naiivilale Domini , feslo Sancti Slephaui,
Epiphania, Purificaiione, Parasceve, Resurreciione

Doininica, ct die lunoesequeuli, Ascensione, Pente-

cosre, Asstitnprionebeatse Mariaevirginis, Oinuium
Sanclorum festo, el die sequenti, terlia oblalionuin

pars ad Antipoliianum episcopum devolvalur; ca-

pcllanus vero eorumdem abbatis et liionacborum
obedieniiam Aniipolilanoepiscopo faciet, ac excom-
municaios et inlerdicios ab eo nou recipiel ad tli-